
平成２９年６月３０日 

保護者のみなさまへ 

                                       平取町立平取小学校 

                                                    校長 笹 原 正 明 

 

 

クマ出没情報に係る注意喚起 
 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本日６月３０日付で町教委より下記の通りクマ出没情報がありました。各学級に

おいても注意喚起を行いますが、ご家庭におきましてもご注意の程、よろしくお願いい

たします。 

 

  

 

記  

 

 

＝＝クマ出没情報＝＝ 

６月３０日（金）朝、以下の通り、クマがフキを食べた痕跡および糞の目撃情報の提

供がありました。 

 

日 時：６月３０日（金） 朝 

 

場 所：小平 小岸重機と鹿戸牧場との間の沢 

 

   ※現在、猟友会および警察、町職員が現地調査にあたってるとのことです。 

※クマの痕跡の発見情報はあったが、目撃情報はないとのことです。 

 

 

⑴   目撃情報のあった付近に行く場合は、十分に注意してください。 

 

⑵   本校周辺で同様の情報がありましたら、まずは警察もしくは町町民課環境衛

生係に通報し、その後、学校にもご一報ください。 

 

※各学級において下校時、付近の児童について注意喚起を行いましたが、帰宅後お

よび今週末の間も付近へは近づかないよう、お子様への声掛けをよろしくお願いい

たします。 


